Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024  № 2300
Об организации проведения оценки готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу 2024-2025 учебного года

В целях организации проведения оценки готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2024-2025 учебного года       администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению образования администрации города Чебоксары организовать и провести оценку готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2024-2025 учебного года.

2. Создать межведомственные комиссии по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2024-2025 учебного года.

3. Утвердить состав межведомственных комиссий по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2024-2025 учебного года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить график приемки общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу      2024-2025 учебного года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары обеспечить готовность указанных организаций к началу 2024-2025 учебного года.
6. Рекомендовать межведомственным комиссиям по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары руководствоваться требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения  Российской Федерации от 22 мая 2024 года № СК-277/02 «О подготовке к началу  учебного года» и приказом Министерства образования Чувашской Республики от 05 июля 2024 года № 857 «Об организации проведения оценки готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2024-2025 учебному году».
7. Межведомственным комиссиям по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары по результатам проведения оценки готовности оформить протоколы готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу 2024-2025 учебного года.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава города Чебоксары

    В.А. Доброхотов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 17.07.2024 № 2300
Состав межведомственных комиссий по оценке готовности общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования города Чебоксары к началу 2024-2025 учебного

по Калининскому району:

Чепрасова О.В.
- заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, председатель комиссии;

Лукшин А.П.
- начальник управления образования администрации города Чебоксары, заместитель председателя комиссии;

Алексеева С.Ю.
- заведующий сектором воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Архипов В.А.
- главный технический инспектор труда Чувашской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

Борисов С.Г.
- инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);
Григорьева С.А.
-заместитель начальника управления образования администрации города Чебоксары,
Деведеров Я.В.
- старший инженер ПЦО №2 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Дивиткин В.В.
- ведущий инженер МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Иванов С.Н.
- начальник ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Иванцов А.В.
- старший инженер ПЦО №1 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Ильин Д.П.
- старший инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Ильина З.А.
- председатель Чебоксарской городской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

Михайлов Д.Г.
- начальник ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Николаев А.Ю.
- инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию).

Сатлайкин А.Н.
- инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Соловьев И.Г.
- и.о. заведующего МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Стеклова Н.Б.
- инспектор ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОП №2 УМВД России по г. Чебоксары младший лейтенант полиции (по согласованию);

Титаренко Г.Г.
- старший инспектор ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары младший капитан полиции (по согласованию);

Чубуков Э.Г.
- начальник ПЦО №1 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Яковлев А.В.
- старший инспектор ОООПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию).

по Ленинскому району:

Чепрасова О.В.
- заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, председатель комиссии;

Лукшин А.П.
- начальник управления образования администрации города Чебоксары, заместитель председателя комиссии;

Виштынецкая О.Б.
- заведующий сектором обучения и общего образования управления образования администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Архипов В.А.
- главный технический инспектор труда Чувашской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

Борисов С.Г.
- инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);
Григорьева С.А.
-заместитель начальника управления образования администрации города Чебоксары,
Деведеров Я.В.
- старший инженер ПЦО №2 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Иванов С.Н.
- начальник ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Иванцов А.В.
- старший инженер ПЦО №1 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Игнатьева Е.Ю.
- старший инспектор ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОП №6 УМВД России по г. Чебоксары майор полиции (по согласованию);

Ильин Д.П.
- старший инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Ильина З.А.
- председатель Чебоксарской городской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

Краснова Н.В.
- инспектор ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОП № 1 УМВД России по г. Чебоксары майор полиции (по согласованию);

Куликова М.Ф.
- ведущий инженер МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Михайлов Д.Г.
- начальник ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Николаев А.Ю.
- инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию).

Сатлайкин А.Н.
- инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Соловьев И.Г.
- и.о. заведующего МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Чубуков Э.Г.
- начальник ПЦО №1 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Яковлев А.В.
- старший инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию).

по Московскому району:

Чепрасова О.В.
- заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, председатель комиссии;

Лукшин А.П.
- начальник управления образования администрации города Чебоксары, заместитель председателя комиссии;

Гайфутдинова Н.В.
- заместитель начальника управления – начальник отдела образования администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Архипов В.А.
- главный технический инспектор труда Чувашской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

Борисов С.Г.
- инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Викторова О.О.
- инспектор ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОП № 5 УМВД России по г. Чебоксары майор полиции (по согласованию);
Григорьева С.А.
-заместитель начальника управления образования администрации города Чебоксары,
Деведеров Я.В.
- старший инженер ПЦО №2 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Иванов С.Н.
- начальник ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Иванцов А.В.
- старший инженер ПЦО №1 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Ильин Д.П.
- старший инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Ильина З.А.
- председатель Чебоксарской городской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

Михайлов Д.Г.
- начальник ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Николаев А.Ю.
- инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию).

Сатлайкин А.Н.
- инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по городу Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Соловьев И.Г.
- и.о. заведующего МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Тимофеев Ю.Н.
- начальник отдела МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения МБ и АОУ города Чебоксары»;

Ульянова Н.А.
- старший инспектор ПДН ОПДН ОУУП и ПДН ОП № 4 УМВД России по г. Чебоксары майор полиции (по согласованию);

Чубуков Э.Г.
- начальник ПЦО №1 ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Яковлев А.В.
- старший инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию).
___________________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 17.07.2024 № 2300
График

приемки общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования к началу нового 2024-2025 учебного года

	Дата приемки
	№ п/п
	Наименование учреждения

	01 августа 2024г.

	Калининский район

	1
	МБОУ «СОШ № 41»  г. Чебоксары

	2
	МБОУ «СОШ № 43» г. Чебоксары

	3
	МБОУ «СОШ № 28» г. Чебоксары

	4
	МБОУ «СОШ № 63» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ № 3»  г. Чебоксары

	Ленинский район

	1
	МАОУ ДОД «ДДЮТ» г. Чебоксары  (Президентский бульвар, д.14)

	2
	МАОУДО «Детский Технопарк «Кванториум» г. Чебоксары

	3
	МБОУ «Лицей № 2» (1корпус, 2 корпус) г. Чебоксары

	4
	МБОУ «Гимназия № 4» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «Гимназия № 2» г. Чебоксары

	6
	МБОУ «СОШ № 10» г. Чебоксары

	Московский район

	1
	МАОУ «Лицей № 3» г. Чебоксары

	2
	МБОУ «СОШ № 54» г. Чебоксары

	3
	МБОУ «СОШ № 62» г. Чебоксары

	4
	МБОУ «СОШ № 45» г. Чебоксары

	5
	МАОУ ДОД «ДДЮТ» г. Чебоксары
 (ул. 139 Стрелковая дивизия, д.9)

	02 августа 2024г.

	Калининский район

	1
	МБОУ «СОШ № 33» г. Чебоксары

	2
	МБОУ «СОШ № 35» г. Чебоксары

	3
	МБОУ «СОШ № 38» г. Чебоксары

	4
	МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ № 30» г. Чебоксары

	6
	МБОУ «СОШ № 11» г. Чебоксары

	Ленинский район

	1
	МБОУ «СОШ № 17»  г. Чебоксары

	2
	МБОУ «СОШ № 20» г. Чебоксары

	3
	МАОУ ДОД «ДДЮТ» г. Чебоксары  (ул. Кукшумская, д.25а)

	4
	МБОУ «СОШ № 49» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ № 37» г. Чебоксары

	Московский район

	1
	МБОУ «СОШ № 48» г. Чебоксары

(2 корпус Чандрово)

	2
	МБОУ «СОШ № 31» г. Чебоксары

	3
	МБОУ «СОШ № 27» г. Чебоксары

	4
	МБОУ «СОШ № 29» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ № 39» г. Чебоксары

	6
	МБОУ «Гимназия № 1» г. Чебоксары

	7
	МАОУ «Гимназия № 5» г. Чебоксары (корпус «Т», ул.Агакова, д.6)

	05 августа 2024г.

	Калининский район

	1
	МАОУ ДОД «ДДЮТ» г. Чебоксары (ул. Баумана, 1/68)

	2
	МАОУ «СОШ № 65» г. Чебоксары (1 корпус)

	3
	МБОУ «Центр образования № 2» г. Чебоксары

	4
	МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары

	Ленинский район

	1
	МБОУ «СОШ № 24» г. Чебоксары

	2
	МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары (ул. Ярославская, д.52)

	3
	МБОУ «СОШ № 6»  г. Чебоксары

	4
	МАОУ «Гимназия № 5» (Президентский бульвар, д.21)

г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ №12» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ № 9» г. Чебоксары

	Московский район

	1
	МАОУ «СОШ № 61» г. Чебоксары (2 корпус)

	2
	МБОУ «СОШ № 60» г. Чебоксары

	3
	МАОУ «Лицей № 4» г. Чебоксары (1 корпус)

	4
	МБОУ «СОШ № 50» г. Чебоксары

	5
	МБОУ «СОШ № 64» г. Чебоксары (1 корпус)

	6
	МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары

	7
	МАОУ «Лицей № 4» г. Чебоксары (2 корпус)

	8
	МБОУ «Кадетская школа имени генерал-майора милиции В.А.Архипова» г. Чебоксары

	9
	МБОУ «СОШ № 7» г. Чебоксары

	06 августа 2024г.

	Калининский район

	1
	МБОУ «Гимназия № 46»  г. Чебоксары

	2
	МБОУ «Лицей № 44» г. Чебоксары

	3
	МБОУ «НОШ № 2» г. Чебоксары

	Ленинский район

	1
	МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары

	2
	МБОУ «СОШ № 19»  г. Чебоксары

	3
	МБОУ «СОШ № 57» г. Чебоксары

	Московский район

	1
	МАОУ «СОШ № 65» г. Чебоксары (2 корпус)

*Оценка готовности МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары (ул. Строителей, д.7), МБОУ «СОШ № 2» г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 22» г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 42» г. Чебоксары  (1 корпус, 2 корпус), МБОУ «СОШ № 47» г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 48»  г.Чебоксары (1 корпус), МБОУ «СОШ № 55» г. Чебоксары , МБОУ «СОШ № 53» г. Чебоксары, МАОУ «СОШ № 40» , г. Чебоксары МАОУ «СОШ № 59» г. Чебоксары , МАОУ «СОШ № 61» г.Чебоксары  (1 корпус) будет произведена после завершения ремонтных работ.

017-93